
Warszawa, 12.06.2023 

Komisja Rewizyjna  
Polskiego Związku Squasha 

Sprawozdanie dla  
Walnego Zebrania Członków w dniu 17.06.2026  

Do dnia 30.09.2022 Komisja działa w składzie: Marcin Ciszewski, Paweł Winiarczyk, Andrzej 
Uryga – Przewodniczący. 

W dniu 30.09.2022 na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym została wybrana nowa 
Komisja w składzie: Agata Pawluk, Marcin Karwowski, Maciej Kliś. 
Komisja ukonstytuowała się wybierając na Przewodniczącego Macieja Klisia. 

W 2022 roku, podobnie jak w poprzednich latach, Komisja na bieżąco aktywnie 
współpracowała z Zarządem. Po decyzji Członków Zarządu poprzedniej kadencji o 
niekandydowaniu na kolejną kadencję, w drugim i trzecim kwartale 2022 nastąpiło 
zmniejszenie aktywności Zarządu i koncentracja na sprawach bieżących - prowadzeniu 
rozgrywek, organizacji krajowych imprez mistrzowskich, występach zagranicznych kadry i 
sporządzeniu sprawozdania finansowego za rok 2021. W tej sytuacji większość 
rekomendacji Komisji z poprzednich lat pozostała niezrealizowana. 

Działalność Zarządu w roku 2022 

Ze względu na wyrażony na początku roku 2022 brak zainteresowania ówczesnych 
Członków Zarządu kontynuacją pracy w Zarządzie nowej kadencji, Komisja w pierwszym 
składzie rekomendowała jak najszybsze zwołanie Walnego, tak aby umożliwić nowemu 
Zarządowi przygotowanie nowego sezonu rozgrywkowego oraz realizację przedstawionego 
na Walnym programu zmian. 
Niestety ze względu na opisywane w poprzednich raportach Komisji niedostatki 
organizacyjne, bardzo opóźnione zostało przygotowanie sprawozdania za rok 2021 w 
wyniku czego Walne Zebranie za rok 2021 odbyło się w ostatnim możliwym terminie 
30.09.2022 co kładzie się dużym cieniem na ocenie pracy Biura Związku. Pomimo 
wielokrotnej komunikacji Komisji Rewizyjnej z Biurem w tej sprawie, priorytety działań 
Biura były zdecydowanie inne i często trudne do zrozumienia jak np. czasochłonna 
organizacja tzw. „PZSq GIRLS TEAM” na DMPJ. 
Członek Zarządu odpowiedzialny za Biuro nie był również w stanie wytłumaczyć Komisji 
powodów rozwiązania kontraktu z Trenerem Kadry Narodowej za pomocą SMSa, który 
został przez adresata upubliczniony w mediach społecznościowych, co wzbudziło duże 
wzburzenie środowiska. 
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Komisja obserwując działania nowego Zarządu zauważa pozytywną zmianę w organizacji 
pracy, dokumentowaniu kluczowych decyzji za pomocą uchwał Zarządu dostępnych na 
stronie Związku. Zauważalne również jest przejście w kierunku tworzenia 
długoterminowych regulacji, regulaminów, wytycznych dla poszczególnych ciał Związku w 
miejsce decyzji ad-hoc.  

Sprawozdanie finansowe za rok 2022  
Sprawozdanie finansowe za rok 2022 zostało zbadane przez firmę iAudit wybraną w 
czerwcu 2023 roku uchwałą 1/06/2023 na kolejny dwuletni okres – lata 2022 i 2023. 
Kilkuletnie doświadczenie umożliwia audytorowi wnikliwe sprawdzenie specyficznych 
sprawozdań Związku Sportowego. 

Pomimo wczesnego rozpoczęcia prac nad sprawozdaniem, ze względu na spory nieład 
pozostawiony  przez poprzednią osobę prowadzącą Biuro, prace te trwały bardzo długo i 
były bardzo żmudne, w związku konieczności poszukiwania dokumentów oraz 
występowania o duplikaty. 

Przychody Związku w roku 2022 pozostały na poziomie zbliżonym do lat poprzednich. 
Koszty wzrosły głównie w wyniku realizacji pełnego programu europejskich imprez 
mistrzowskich zawieszonych w poprzednich latach ze względu na pandemię oraz udziałowi 
reprezentantów w dodatkowych imprezach: The World Games oraz Akademickie 
Mistrzostwa Świata. W związku ze zmianą firmy księgowej oraz osoby prowadzącej Biuro 
Związku wzrosły również koszty ogólnego Zarządu ze względu na ich podwojenie w 
okresach przekazywania obowiązków. 

Ostatecznie Związek zrealizował zysk w kwocie 22 tys. PLN i zakończył rok z 231 tys. 
środków finansowych będących efektem nadwyżek z lat 2020 i 2021 w wyniku odwołania 
wtedy większości europejskich imprez kadry i związanych z tym kosztów.  

Należności 

Powtarzane przez ostatnie lata w każdym sprawozdaniu Komisji uwagi nt. braku 
odpowiedniej organizacji pracy i kontroli przez Biuro nad należnościami Związku oraz 
znaczące rezerwy na należności zawiązane w poprzednich latach przez audytora były 
przedmiotem burzliwej dyskusji na Walnym Zebraniu we wrześniu 2022. Członkowie 
zdecydowanie zalecili nowemu Zarządowi odzyskanie środków należnych Związkowi w 
maksymalnym zakresie.  
Nowa osoba prowadząca biuro przystąpiła do intensywne pracy nad reorganizacją procesu 
czego efektem była w pierwszym rzędzie szybsza egzekucja aktualnych bezspornych 
należności z roku 2022, których nieściągnięta wartość wynosi w chwili obecnej 21k co 
stanowi poniżej 6% całej sumy za 2022. Następnie już w 2023 rozpoczęty został proces 
weryfikacji, ustalania i odzyskiwania należności z lat 2019-2021. Na dzień sporządzenia 
Sprawozdania ściągniętych zostało 38% najstarszych należności z lat 2019-2020. Znaczna 
cześć tych należności dotyczy opłat z tytułu zgłoszeń do PLS i dotyczy grup zawodników/
osób fizycznych a nie podmiotów gospodarczych i dotyczy jednostkowo niewielkich kwot 
rzędu kilkaset złotych, więc jest to bardzo pracochłonny proces, który według Biura 
Związku powinien zostać zakończony do końca 2023 roku.  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Wydatkowanie środków z dotacji MSiT 

Dotacja za rok 2022 została w całości wydana i rozliczona, a rozliczenie zostało przyjęte 
bez zastrzeżeń przez Ministerstwo co stanowi znaczący postęp w stosunku do poprzednich 
lat. Na początku 2023 została przyznana kolejna dotacja na rok 2023.  
Realizując wnioski Komisji z wcześniejszych lat, nowy Zarząd wprowadza system 
przygotowania rozliczenia dotacji w oparciu o rozszerzoną dekretację dokumentów 
księgowych, który znacząco zmniejszy pracochłonność oraz przyspieszy składanie rozliczeń 
dotacji.  

Komisja rekomenduje udzielenie Zarządowi Związku poprzedniej kadencji (do 30.09.2022) 
w osobach: Wojciech Kaliski, Waldemar Kobus, Stanisław Leszczyński oraz nowemu 
Zarządowi (od 30.09.2022) w osobach: Andrzej Uryga, Grzegorz Krysiak, Iga Łaba, Rosanna 
Radlińska-Tyma absolutorium za okres pełnienia funkcji. 

Za Komisję Rewizyjną  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Maciej Kliś 

  3


		2023-06-16T20:20:41+0200
	MACIEJ KLIŚ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KLIŚ, PESEL: 79092505010, PZ ID: MACIEJKLIS790925




